
 
 

 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE 

 

 

 

Praça Clodoaldo Passos, 38. Bairro: Centro. Fone: (79) 99838-2198 
C.N.P.J.: 13.109.756/0001-15 Rosário do Catete - Sergipe 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA  

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2022-PMRC 

 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE 

 

CONTRATADA: WMS SERV IÇ OS E  CO NSTRUÇ ÕES E IRE L I  
OBJETO: Contratação de empresa Especializada, para l imp eza  d o  R io  S i r i r i  ( t r ech o  d o  R io  Ca j á  a té  o  f im d a  Ru a  

d a  Po n te )  d o  Mun ic íp io  d e  Ro sá r io  d o  Cat e t e ,  p a ra  a t en d er  a  d eman d a  d a  Sec re t a r i a  d e  In f rae s t ru tu ra  

d es t e  Mu nic íp io , pelo período de 01 mês. 
 

VALOR GLOBAL R$  15 .8 8 2 ,5 0  (q u in ze  mi l  o i to cen to s  e  o i ten t a  e  d o i s  rea i s  e  c inq u ent a  cen t av o s ) .  

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

U.O - 41001 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 

P.A – 15.122.0009 – Rosário+ Infraestrutura, Habitação e Transporte 

AÇÃO- 2043- Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

E.D – 33903900 – Outros serviços de terceiros-Pessoa -Jurídica 

F.R - 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 
           
FUNADAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

 

RATIFICADO EM: 11 de novembro de 2022. 
 

 

Rosário do Catete/SE, 11 de novembro de 2022. 
 

 

 
Antônio Cesar Correia Diniz de Resende 

Prefeito Municipal 

  


